
 

Előterjesztés 

a képviselő-testület 2025. február 20-án tartandó ülésére 

 

Tárgy:    Javaslat a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására  

Előterjesztő:  Tóth József polgármester  

Előkészítő: dr. Sivák Anita jegyző 

Lenténé Péva Anna pénzügyi irodavezető  

Molnár Jánosné vezető-főtanácsos 

Véleményező: Humánfeladatok és ügyrendi bizottság 

Pénzügyi és gazdasági bizottság 

Ügyiratszám: I/1526-2/2025. 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban Áht.) 85. §-a előírja, 

hogy „A bevételek beszedésekor, a kiadások teljesítésekor lehetőség szerint készpénzkímélő 

fizetési módokat kell alkalmazni. A kiadások készpénzben történő teljesítésére csak a 

jogszabályban szabályozott esetekben kerülhet sor. A kiadások értékpapírral nem 

teljesíthetők.” 

 

Az Áht. 109. § (6) bekezdésben foglaltak értelmében a települési önkormányzatok kötelesek 

meghatározni a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteit. A rendelkezésnek ki kell 

terjednie az önkormányzat által irányított költségvetési szervekre is. 

Önkormányzatunk nem rendelkezik a tárgykört érintő szabályozó rendelettel, ezért fentiek 

értelmében szükséges önkormányzati rendeletet alkotni. A rendelet-tervezet azon 

készpénzben teljesíthető kiadások eseteit határozza meg, amelyek az Önkormányzatnál és 

intézményeinél leggyakrabban előfordulnak. 

Kérem a Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet megtárgyalni, javaslataikkal 

kiegészíteni és jóváhagyni szíveskedjenek. 

 

Polgár, 2025. február 11. 

     

 

 

         Tóth József 

         polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

…../2025. (……….) önkormányzati rendelet-tervezete 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló önkormányzati rendelet 

megalkotásáról 

 

[1] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 85. §-a alapján a bevételek 

beszedésekor, a kiadások teljesítésekor lehetőség szerint készpénzkímélő fizetési módokat 

kell alkalmazni. A kiadások készpénzben történő teljesítésére csak a jogszabályban 

szabályozott esetekben kerülhet sor. A kiadások értékpapírral nem teljesíthetők. A fenti 

törvény 109. § (6) bekezdésben foglaltak értelmében a települési önkormányzatok kötelesek 

meghatározni a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteit. A rendelkezésnek ki kell 

terjednie az önkormányzat által irányított költségvetési szervekre is. A rendelet célja, hogy az 

önkormányzat és az irányítása alá tartozó költségvetési szervek házipénztárából teljesítendő 

készpénzben történő kiadásokat meghatározza. 

[2] Polgár Város Önkormányzatának Képviselő testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 109. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 

Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában kapott feladatkörében eljárva, Polgár Város 

Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 10.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Polgár Város Önkormányzatának Pénzügyi és gazdasági 

bizottsága, valamint Polgár Város Önkormányzatának Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága 

véleményének kikérésével az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

E rendelet hatálya Polgár Város Önkormányzatára és az irányítása alá tartozó költségvetési 

szervekre terjed ki. 

2. § 

(1) A kiadások teljesítésekor lehetőség szerint készpénzkímélő fizetési módokat kell 

alkalmazni. 

(2) A kiadások készpénzben történő teljesítésére csak az e rendeletben szabályozott esetekben 

kerülhet sor. 

3. § 

(1) Az Önkormányzat és az irányítása alá tartozó költségvetési szervek házipénztárából a 

következő kiadások teljesíthetők készpénzben: 

a) képviselők tiszteletdíja, 

b) eseti megbízási díj, tiszteletdíj, 

c) illetményelőleg, 

d) közfoglalkoztatottak személyi juttatásai, 

e) nyári diákmunkások személyi juttatásai, 

f) elszámolási kötelezettséggel kiadott készpénzelőleg, 

g) munkába járáshoz kapcsolódó közlekedési költségtérítés, 

h) kiküldetési költségtérítés, napidíj, 

i) üzemanyag vásárlással kapcsolatos kiadások, 

j) karbantartással, működtetéssel kapcsolatos kiadások, 

k) üzemeltetési, szakmai anyagok beszerzésével kapcsolatos kiadások, 

l) reklám- és propaganda, reprezentációs kiadások, 

m) kisértékű tárgyi eszköz beszerzéséhez kapcsolódó kiadások, 



 

n) az önkormányzat és intézmények rendezvényeivel kapcsolatos kiadások, 

o) Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének önkormányzati rendelete alapján 

megítélt települési támogatások, 

p) gyermekvédelmi pénzbeli támogatás. 

(2) Az (1) bekezdésben felsorolt jogcímeken túlmenően az önkormányzat esetében a 

polgármester, költségvetési szerv esetében annak vezetője a készpénzben történő teljesítésről 

dönthet, amennyiben a bankszámláról történő kifizetés akadályba ütközik. 

4. § 

Ez a rendelet 2025. február 24-én lép hatályba. 

 

 

Polgár, 2025. február 20. 

 

 

 

  Tóth József     dr. Sivák Anita 

  polgármester         jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetése megtörtént: 

 

Polgár, 2025. február …………-én 

 

 

 

      dr. Sivák Anita 

           jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

Előzetes hatásvizsgálat  

Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló …./2025. (II.20.) 

önkormányzati rendelethez   

 

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen: 

 

I. TÁRSADALMI, GAZDASÁGI, KÖLTSÉGVETÉSI HATÁSOK 

A rendelet szűkebb kört érint, széles réteg életviszonyát befolyásoló társadalmi hatás nem 

várható. A szabályozás elősegíti az átlátható és elkülönült gazdálkodás eredményességét, 

hatékonyságát. A készpénzkímélő fizetési módok előtérbe helyezése költségmegtakarítást 

eredményez. 

 

II. KÖRNYEZETI, EGÉSZSÉGI KÖVETKEZMÉNYEK 

A rendelet elfogadásának környezeti, egészségi következményei nincsenek. 

 

III. ADMINISZTRATÍV TERHEKET BEFOLYÁSOLÓ HATÁSOK 

Adminisztratív többlet terhet a rendelet végrehajtása nem eredményez.  

 

IV. JOGSZABÁLY MEGALKOTÁSÁNAK SZÜKSÉGESSÉGE, A JOGALKOTÁS 

ELMARADÁSÁNAK VÁRHATÓ KÖVETKEZMÉNYE 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (6) bekezdésében adott 

felhatalmazás kötelezővé teszi jelen rendelet megalkotását, ennek elmaradása mulasztásos 

törvénysértést eredményez. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 132. § (3) bekezdés c) pontja alapján a Kormányhivatal törvényességi 

felügyeleti eljárásban vizsgálja a helyi önkormányzat jogalkotási, továbbá jogszabályon 

alapló döntési és feladatellátási kötelezettségének teljesítését. 

 

V. JOGSZABÁLY ALKALMAZÁSÁHOZ SZÜKSÉGES SZEMÉLYI, SZERVEZETI, 

TÁRGYI ÉS PÉNZÜGYI FELTÉTELEK 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének   

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről szóló …./2025. (II.20.) 

önkormányzati rendeletéhez 

 

 

 

Általános indokolás 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 109. § (6) 

bekezdése szerint felhatalmazást kap a helyi önkormányzat, hogy rendeletben állapítsa meg a 

kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteit. 

 

Az Áht. felhatalmazása alapján megalkotásra került a kiadások készpénzben történő eseteiről 

szóló önkormányzati rendelet. 

 

 

Részletes indokolás 

 

1.§-hoz 

       

A rendelet hatálya alá tartozókról rendelkezik. 

 

      2. §-hoz 

 

Előírja az Önkormányzat és a költségvetési szervek számára, hogy a banki utalásokat előtérbe 

kell helyezni a készpénzes kifizetésekkel szemben. Csak az e rendeletben szabályozott 

esetekben kerülhet sor a kiadások készpénzben történő teljesítésére. 

 

      3. §-hoz 

 

 A kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteit tartalmazza. 

 

4. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


